
 
 

 Stránka 1 z 5  
 

 

Smlouva o dílo 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (dále jen "Občanský zákoník") 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

CZECH NEWS CENTER a. s. 

se sídlem: Komunardů 1584/42, 170 00 Praha 7 

IČ:    02346826 

DIČ: CZ02346826 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 19490  

tiskárna – provozovna: Czech Print Center, Černokostelecká 145, Praha 10 – Malešice, 108 00 

zastoupená Vladimírem Dostálem, ředitelem tiskáren, na základě plné moci 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

a 

       

ŽIVÝ KRAJ - destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s. 

se sídlem: Závodní 379/84a, Dvory, Karlovy Vary, 360 06 

IČ:     05309964 

DIČ:  C CZ05309964 

společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka L 7758 

zastoupená Petrem Židlickým, předsedou spolku 

(dále jen „objednatel") 

 

 

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

tuto smlouvu o dílo: 

(dále jen „smlouva“) 

  

I. Předmět smlouvy 
1.1 Zhotovitel se tímto zavazuje zhotovit a objednateli dodat tiskové dílo (dále jen „dílo“), jehož 

podrobná technická specifikace je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Specifikace“).  
 

1.2 Specifikace dále obsahuje tyto parametry týkající se zhotovení díla: 
- cena díla 
- termíny zhotovení a dodání díla 
- termíny pro dodání podkladů pro zhotovení díla 
- způsob balení, 
- určení, zda dopravu zajišťuje zhotovitel či objednatel, 
- v případě, že přepravu zajišťuje zhotovitel, identifikace místa dodání, 
- v případě, že přepravu zajišťuje zhotovitel, cena dopravy. 

 



 
 

 Stránka 2 z 5  
 

1.3 Objednavatele se zavazuje zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této 
smlouvy. 

 

 

1.4 Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku této 
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami, nicméně změny Specifikace je možné provést 
i prostřednictvím e-mailu, pokud z e-mailové komunikace bude zcela jednoznačně vyplývat 
souhlas obou smluvních stran s navrženou změnou uvedené přílohy či jejího obsahu. 

 

 

II.  Dodací podmínky a termíny předání díla 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v termínu uvedeném ve Specifikaci a objednatel se ve lhůtě 
stanovené ve Specifikaci zavazuje předat zhotoviteli úplné a správné výrobní podklady v kvalitě 
použitelné pro řádné zhotovení díla.  

 

2.2 Objednatel prohlašuje, že souhlasí se smluvní pokutou v případě jím způsobeného prostoje ve výši 
10% z ceny díla za každý započatý den prostoje, a toto ujednání není považováno za ustanovení 
obchodních podmínek spadající pod § 1753 Občanského zákoníku. 

 

2.3 Místem plnění (dodání) se rozumí distribuční místo uvedené ve Specifikaci. Není-li ve Specifikaci 
místo plnění uvedeno, je místem plnění adresa Sazečská 560/8, 108 25 Praha 10. 

 

2.4 Zhotovitel splní svoji povinnost provést a dodat dílo: 
a) jeho předáním objednateli nebo dopravci objednatele na adrese Sazečská 560/8, 108 25 

Praha 10 v případě, že přepravu zajišťuje objednatel;  
b) předáním v místě plnění uvedeném ve Specifikaci, v případě, že přepravu díla zajišťuje 

zhotovitel. 
 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

3.1 Celková cena díla je stanovena ve Specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy. Změna ceny 
je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran.  

 

3.2 V ceně díla nejsou obsaženy náklady na dopravu na více míst v ČR a na Slovensku. 
 

3.3 Po dodání díla či jeho jakékoliv dokončené části zhotovitel vystaví bez zbytečného odkladu běžný 
daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla dle Specifikace a případných 
odsouhlasených víceprací, dále nákladů na přepravu, palety a DPH dle aktuální sazby, případně 
provede vyúčtování již uhrazených záloh a zbývajících nároků. 

 

3.4 Splatnost faktur a zálohových faktur je sjednána na 14 dní ode dne vystavení.  
 

3.5 Neuhradí-li objednatel kteroukoliv fakturu či zálohovou fakturu v termínu splatnosti, je zhotovitel 
oprávněn nezahájit či pozastavit výrobu jakékoliv dalšího díla, nebo dílo nepředat. 

 

3.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem úplného zaplacení ceny díla. 
 

 



 
 

 Stránka 3 z 5  
 

IV. Platnost a účinnost smlouvy 
 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4.2 Tato smlouva zaniká: 
- splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 
- písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
- písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností vyplývajících 

ze smlouvy některou ze smluvních stran. 
 

 

V. Společná a závěrečná ustanovení 
 

5.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. V případě, že je tato smlouva vyhotovena v českém 
a dalším jazyce, přičemž se jazykové verze od sebe liší, je rozhodná česká verze této smlouvy. 

 

5.2  Ustanovení § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku se na vztahy týkající se zhotovení díla nepoužije 
a existují-li všeobecné obchodní podmínky objednatele, které by se aplikovaly na zhotovení díla 
dle této smlouvy, má v případě odlišnosti takovýchto všeobecných podmínek od ustanovení této 
smlouvy přednost tato smlouva. 

 

 

5.3 Smluvní strany se ve smyslu § 1801 Občanského zákoníku dohodly na tom, že se ustanovení § 
1799 Občanského zákoníku o neúčinnosti doložek ve smlouvě uzavřené adhezním způsobem, 
odkazujících na podmínky uvedené mimo vlastní text smlouvy a § 1800 Občanského zákoníku o 
neúčinnosti doložek, které lze přečíst jen se zvláštními obtížemi, doložek nesrozumitelných, 
zvláště nevýhodných nebo odchylujících se od doložek obvyklých pro smluvní vztah založený touto 
Smlouvou neuplatní. 

 

5.4 Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí, ze kterých by mohly být dovozovány práva a povinnosti nad rámec stanovený touto 
smlouvou. 

 

5.5 Smluvní strany se tímto ve smyslu § 630 Občanského zákoníku dohodly na prodloužení promlčecí 
doby u veškerých práv zhotovitele vůči objednateli dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní na 
dobu patnácti (15) let od doby, kdy počala poprvé běžet.  

 

5.6 Objednatel se tímto vzdává práva domáhat se zrušení smlouvy o dílo soudem dle § 2000 
Občanského zákoníku a práva navrhovat snížení vysoké smluvní pokuty soudem dle § 2051 
Občanského zákoníku. Objednatel se dále tímto vzdává práva namítat neplatnost řádného 
uzavření smlouvy o dílo. 

 

5.7 Smluvní strany dále vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557 (pravidla různého výkladu určitého výrazu) a § 1757 odst. 2 (právo potvrdit obsah 
smlouvy s odchylkami). 

 

5.8 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

 

 



 
 

 Stránka 4 z 5  
 

5.9 Příloha: č. 1 Specifikace díla (včetně uvedení ceny)  
  
 

Příloha je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 
V Praze dne                                                                                          V Karlových Varech dne  

 

 

 

 

 

_________________________     _________________________ 
CZECH NEWS CENTER a. s.     ŽIVÝ KRAJ - destinační agentura pro 

        Karlovarský kraj, z.s. 

Vladimír Dostál, ředitel tiskáren     Petr Židlický, předseda spolku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Stránka 5 z 5  
 

 
 

Příloha č. 1 
 

Specifikace díla 
 
 
Název díla : Vkládaná příloha Karlovarského kraje 

 

Množství   : 500 000 ks (310 000 ks česky a 190 000 ks německy) 

Formát : 188 x 270 mm 

Rozsah : 20 stran  

Papír : LWC  60 g/m2 

Barevnost : 4/4 (CMYK) + 1x mutace 4/4 

 

Knihařské zpracování : V1 lepená po delší straně 

 

Termín předání podkladů pro tisk : 16.5. do 12 hodin  

 

Podklady k tisku : PS, PDF Soubory 

  

Balení : volně na palety – určeno pro další zpracování 

 

Místo plnění : doručovat v termínech a nákladu  

    dle rozdělovníku    

 

Požadavek dopravy : zajistí zhotovitel    

 

Termín expedice : 30.5. do 12 hodin - dle rozdělovníku 

   

 

Kontaktní osoba objednatele    : Josef Slunéčko, tel. 736 650 301 

Kontaktní osoba zhotovitele : Martina Bartáková, tel. 736 695 572 

 

 

Cena celkem (bez DPH) : 667 160,- Kč             DPH ve výši 21 % 

 

Celková cena za dílo včetně DPH       : 807 263,60,- Kč  

 
Splatnost faktury     : 14 dní 
 
 
 
 


